
Logo manuál



Úvod

Základní varianta

Černobílá varianta

Zkrácená varianta

Zkrácená černobílá varianta

Ochranná zóna

Barevnost

Typografie

Zakázané použití

Příklady použití

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Obsah



Tento logo manuál slouží jako dokument, který popisuje 
správné zacházení s novým logem a vizuální identitou 
pro elektronickou verzi městského zpravodaje Zprávy z 
Mníšku.cz.

Logo manuál definuje, jak lze či nelze s logem pracovat. 
Dodržování těchto pravidel má za následek konzistetní 
vnímání vizuální identity.

Logo, vizuální identitu a logomanuál vytvořil BcA. Marek 
Gabík, spoluautorem je Jan Vrkota.

V případě nejasností jak s logem pracovat nebo jiného 
dotazu k vizuální identitě nás můžete kontaktovat 
na info@wolfpix.cz

Úvod

1

http://info@wolfpix.cz


V horní části stránky je vidět základní 
červená varianta loga pro použití na 
bílém podkladu. 
 
Základní varianta loga obsahuje 
název „Zprávy z Mníšku.cz“ díky které 
lze na první pohled poznat, že se 
jedná o webové zpravodajství. Logo 
je doplněno o vizualizaci hledáčku. 
Tento hledáček znázorňuje zaměření 
na aktuální zprávy z Mníšku pod Brdy. 
Zároveň odkazuje na fotografický 
hledáček, protože každá zpráva je 
na webových stránkách doplněna 
fotografií.

Ve spodní části této stránky se 
nachází inverzní varianta při použití 
na červeném podkladu, případně 
fotografiích, kde nelze použít 
červenou variantu (například mnoho 
červené barvy na fotografii). Tuto 
variantu nelze použít na bílém 
podkladu. 

Základní 
varianta

2



Černobílá varianta loga se používá 
všude tam, kde není možné použít 
základní barevnou variantu. 

V dolní části stránky se nachází 
inverzní černobílá varianta pro použití 
na černém podkladu.

Černobílá 
varianta

3



V rámci celkové vizuální identity 
byla vytvořena i zkrácená varianta 
loga, která se využivá tam, kde není 
z různých důvodů možné použít 
základní variantu.

Zkrácená varianta loga vychází ze 
základní varianty. Z obdélníku se 
stal čtverec, ten je doplněn o stejný 
hledáček jako v případě velké varianty 
a písmeno „M“ odkazuje na město 
Mníšek pod Brdy.

Zkrácená 
varianta

4



Pro tuto variantu platí ta samá 
pravidla a principy jako pro základní 
černobílou variantu a zkrácenou 
barevnou variantu.

Zkrácená 
černobílá 
varianta

5



Ochranná zóna je prostor kolem loga, 
do kterého nesmí zasahovat žádná 
jiná grafika, text apod.

Ochranná zóna je definována 
výškou loga, kde výška loga = X 
a výška i šířka ochranné zóny je 
X/2. Tedy polovinou výšky loga a to 
v horizontální i vertikální ose.

Tato zóna je definována stejným 
způsobem jak u základní, tak 
u zkrácené varianty loga.

Ochranná 
zóna

X

X

X/2

X/2

X/2

X/2 X/2

X/2

X/2

X/2

6



Barevnost vizuální identity zpravodaje 
Zprávy z Mníšku.cz vychází z 
barevnosti vizuální identity města 
Mníšek pod Brdy. 

Jednotlivé barvy jsou definovány 
pod každým barevným políčkem. 
Je důležité dodržovat správně zvolené 
barvy pro dané použití a barvy nikdy 
nezaměňovat za jiné. Dodržování 
těchto zásad má za následek 
konzistetní působení vizuální identity 
jako celku.

Barevnost

Černá

CMYK c0 m0 y0 k100

RGB r0 g0 b0

HEX #000000

RAL 9005

Bílá

CMYK c0 m100 y100 k10

RGB r210 g10 b17

HEX #d20a11

RAL 3020

Červená

Pantone Coated 2347 C

Pantone Uncoated 2347 U

CMYK c0 m100 y100 k10

RGB r210 g10 b17

HEX #d20a11

RAL 3020

7



Pro webovou stránku 
Zprávy z Mníšku.cz byl zvolen jako 
výchozí font Maven Pro, který je k 
dispozici jako volně licencovaný font 
z databáze fontů Google Fonts. Díky 
tzv. Open Font License může s tímto 
fontem pracovat kdokoliv.

Odkaz ke stažení fontu je následující: 

https://fonts.google.com/specimen/
Maven+Pro

Typografie

AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuůvwxyýzž
0123456789

Maven Pro Black

AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuůvwxyýzž
0123456789

Maven Pro Bold

AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuůvwxyýzž
0123456789

Maven Pro Medium

AÁBCČDEÉĚFGHIÍJKLMNOPQRŘSŠTUŮVWXYÝZŽ
aábcčdeéěfghiíjklmnopqrřsštuůvwxyýzž
0123456789

Maven Pro Regular

8

https://scripts.sil.org/cms/scripts/page.php?site_id=nrsi&id=OFL
https://fonts.google.com/specimen/Maven+Pro
https://fonts.google.com/specimen/Maven+Pro


U loga je zakázáno měnit poměr 
výšky či šířky. Rozměry loga musí 
vždy splňovat originální poměr stran. 
Také je zákázána jakákoliv změna 
barevnosti nebo fontu. Tyto pravidla 
platí i pro zkrácenou variantu loga. 
Porušení těchto zásad může být 
dle zákona považováno za zásah do 
autoského díla.

Dodržováním pokynů, které jsou 
popsány v tomto logomanuálu se 
uživatel vizuální identity snadno 
vyhne jakékoliv nepovolené 
manipulaci a případně problémům 
z toho plynoucím.

Všechny originální soubory jsou 
ve sjednoceném adresáři, který je 
dostupný po domluvě se zpravodajem 
Zprávy z Mníšku.cz.

Zakázané 
použití

9



Následující stránky jsou věnovány 
příkladům použití a zacházení s 
vizuální identitou, která je popsána 
v tomto logo manuálu.

Příklady 
použití

10



Příklady 
použití

11



Příklady 
použití

12




